[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Revogada pela Resolução Consepe n.º 126/2021.
RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 100, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2011.
Dispõe sobre aprovação do Sistema de Seleção Unificada – SISu para ingresso aos cursos de Graduação na UFMT.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Portaria Normativa n.º 02, de 26 de janeiro de 2010 que institui e regulamenta o sistema de Seleção Unificada para seleção de candidatos a vagas em cursos de graduação disponibilizadas pelas instituições públicas de educação superior dele participantes;

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.039904/11-8 /11-, 60/11 – CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 21 de novembro de 2011;

RESOLVE:

Artigo 1o – Aprovar o Sistema de Seleção Unificada – SISu – como processo seletivo para os ingressantes do ano letivo de 2012, nos cursos de Graduação da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2º - Os processos seletivos específicos e diferenciados, relativos a projetos especiais, terão regulamentação própria.
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, ficando revogada a Resolução Consepe n.º 35, de 24 de maio de 2010 e demais disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 21 de novembro de 2011.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do CONSEPE